

لیست تیم ملی والیبال نهایی نیست

پیاتزا: ولاسکو مرا به ایران کشاند

گزارش یک

مهری رنجبر

روزنامه‌نگار

روبرتو پیاتزا سرمربی ایتالیایی تیم ملی والیبال بالاخره دیروز به تهران آمد. او بعد از بررسی برنامه‌های تیم ملی عصر دیروز در حضور خبرنگاران قرارداداش را امضا کرد و به سؤالات آنها جواب داد.

روبرتو پیاتزا حرف‌هایش را با ادامه دادن راه ولاسکو شروع کرد: «عصر همه بخیر، از استقبال شما خیلی ممنونم و از رئیس فدراسیون هم تشکر می‌کنم. من به ایران آمدم که به نظم می‌شود خیلی چیزها را ساخت و دوباره شروع کرد. دوست دارم کاری که ولاسکو کرد را انجام بدهم. ولاسکو والیبال ایران را تغییرداد و نگاه دنیا را به والیبال ایران. همین کاری که در ایتالیا انجام داد؛ دلیل بزرگی که باعث شد به ایران بیایم. او با برنامه‌هایش می‌خواهد والیبال ایران پیشرفت کند؛ «این دوسالی که ایران گذراند، نکات خوبی هم داشت و نتایج مختلفی گرفت. فدراسیون، خوش‌خبر سرپرست و کادرفنی به من کمک می‌کنند نکاتی که لازم است را بفهمم و اینکه چه چیزهایی باعث پیشرفت می‌شود. اولین برنامه ما اردیبهشت ماه سال آینده با شروع تمرین است، باید بازیکنان را ببینم و اینکه چه کاری

باید انجام دهم که بازیکنان برای تیم ملی عملکرد خوبی داشته باشند. مطمئناً از همه توانم برای بهتر شدن تیم استفاده می‌کنم. همین‌طور توتولو با شناختی که از تیم و والیبال ایران دارد، بیشتر به من کمک می‌کند.»

او شائبه همزمانی سرمربیگری‌اش در تیم ایران و هلند را غیرممکن دانست: «چیز عجیبی است. وقتی این مسائل پیش می‌آید، خیلی از خبرنگاران این مسائل را مطرح می‌کنند. صحبت‌هایی بین ما مطرح شد، چه کسی می‌تواند سرمربی ایران شود، اما من هرگز نگفتم که همزمان سرمربی ایران و هلند باشم. اصلاً امکان ندارد همزمان یک مربی با دو تیم قرارداد داشته باشد چرا که همه تمرکز من روی تیمم است.» پیاتزا بر انتخاب دستیار ایرانی‌اش بعد از ملاقات با گزیننه‌ها تأکید کرد: «فدراسیون لیستی از مربیان و بازیکنان به من داده، من اول باید مربیان را ملاقات کنم برای اینکه بدانیم شکل کار ملی را چطور شروع کنیم. همین‌طور من با توتولو ایده‌های‌مان را با آنها در میان بگذاریم. ما زبان ایرانی و ایتالیایی نداریم، ما با زبان والیبال با هم صحبت می‌کنیم.»

مرد ایتالیایی تیم باشگاهی‌اش را حفظ می‌کند: «من کار همزمان با باشگاهم و ایران را ادامه می‌دهم، درست مثل وقتی که در هلند هم همین رویه را داشتم.»

به گفته او لیست بازیکنان تیم ملی باز است: «لیست برای من همیشه باز است و لیست نهایی

اگر مربی خارج از لیست ۲۰ نفره مشتاق کار با من باشد می‌تواند کار کند. این لیست نهایی نیست

نداریم و نخواهد داشت. همه بازیکنان می‌توانند به تیم ملی کمک کنند. امروز ممکن است تا پایان مسابقات ۲۰ مصدوم داشته باشیم و هر روز یک مصدوم اضافه شود، من سعی می‌کنم بهترین عملکردم را برای تیم ملی ایران داشته باشم.»

پیاتزا در پاسخ به این سؤال که ممکن است یک مربی ایرانی

خارج از این لیست به کادر فنی تیم ملی اضافه شود؟ گفت: «همان چیزی که برای بازیکنان صدق می‌کند برای مربیان هم هست. من در کشورهای دیگر کار کرده‌ام، همیشه مشکل آخر همان مشکل اول است. باید تصمیم بگیریم چون همه چیز آماده است، اینکه همیشه چه کسی باشد و چه کسی نباشد.

لیست مربیان هم همیشه باز است. اگر مربی خارج از این لیست مشتاق کار با من باشد می‌تواند کار کند. این لیست نهایی نیست.»

سرمربی تیم ملی والیبال معتقد است انتخاب بازیکنان با خودش است: «حالا تکنولوژی کنار ما هست، برای دیدن ایران و بازی‌ها زمان هست، من فعلاً نمی‌توانم



در ایران باشم اما تکنولوژی کمک می‌کند تا بازی‌ها را ببینم. دستیارم هست، هرچند یک نفر هم نمی‌تواند کاری پیش ببرد و همکارانم از بازیکنان به من اطلاعات می‌دهند. من مثل پزشک هستم و باید همه اطلاعات را بگیرم اما خودم انتخاب کنم. از جنگ و دعوا دوست برای من درمی‌آید.»

خوش خبر: امیدوارم والیبال ایران در دنیا پرآوازه شود

گفت: «لیست عجیب و غریبی نیست و اگر قلم و کاغذ می‌دادند اسامی و سوابق و تحصیلات و میزان آشنایی آنها به زبان را می‌نوشتم. ما دو تیم ملی الف و ب داریم و مربیان ایرانی در آن همکاری دارند اما دستیار ایرانی روی نیمکت را پیاتزا انتخاب

امیر خوش خبر، سرپرست تیم ملی والیبال امیدوار است که دوباره والیبال ایران به اوج برسد: «خوشحالم که اینجا نشستم و به عنوان سرپرست تیم ملی انجام وظیفه می‌کنم.»

خوش خبر درباره لیست دستیاران پیاتزا

تجربياتی با ارزش‌تر از مدال المپیک دارم

مردانی: هیچ حسرتی به دل ندارم



طرحی برای بازی‌های المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۸ «برنامه اجرایی المپیک» به هیأت دولت می‌رود

وزارت ورزش و جوانان در راستای سیاست‌های دولت برای حضور موفقیت‌آمیز کاروان ورزشی ایران در بازی‌های المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس، پیش‌نویس «برنامه اجرایی المپیک» را تهیه کرد. احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در حالی که پیش از ورود به وزارتخانه، درخشش در بزرگ‌ترین فستیوال ورزشی دنیا را یکی از برنامه‌های اصلی‌اش در چهار سال اول وزارتش خوانده بود، می‌خواهد هر چه سریع‌تر برنامه‌ریزی برای آن را آغاز کند؛ برنامه‌ای که با برگزاری نشست‌های تخصصی با فدراسیون‌ها

استارت خورده است. پیش‌نویس این طرح تحت عنوان «برنامه اجرایی المپیک» توسط تعدادی از کارشناسان وزارت ورزش در دفتر برنامه‌ریزی و نظارت، با همکاری اساتید دانشگاهی تهیه شده تا بعد از بررسی همه‌جانبه و اصلاحات مورد نیاز و تهیه برنامه نهایی به هیأت دولت داده شود.

حضور معاونان وزارتخانه، رئیس کمیته ملی المپیک و اعضای هیأت اجرایی کمیته برگزار کرد تا با همفکری و مشورت آنها طرح را نهایی و تقدیم هیأت وزیران کند. این برای نخستین

است دقیقه به دقیقه این مسیر پر از تجربیات ارزشمندی بوده که عیارش خیلی بیشتر از طلای المپیک است.

چه شد که تصمیم به خداحافظی از تیم ملی گرفتید، مصدومیت چقدر در این موضوع نقش داشت؟

متأسفانه خیلی میلی‌متری المپیک توکیو را از دست دادم و فقط ۴ امتیاز که حکم یک وزن‌کشی را دارد، کم‌آوردم. بعد از ناکامی در رسیدن به المپیک خداحافظی از تیم ملی تصمیم گرفتم یکبار دیگر برای رسیدن به مدال المپیک تلاش کنم. این ۴ سال هم مثل ۴ سال قبل برایم پر از اتفاقات خوب و بد بود اما من سعی کردم بیشتر روی خودم تمرکز کنم، فارغ از مسأله فنی در همه ابعاد خودم را رشد داده بودم و از هر نظر آماده رسیدن به المپیک باریس بودم اما متأسفانه یک مصدومیت بد موقع برایم به وجود آمد و به‌رغم اینکه تا دقیقه ۹۰ تلاش کردم که خودم را برسانم، متأسفانه شرایط و تصمیمات طوری بود که نتوانستم وارد چرخه مسابقات

بشوم و به همین خاطرهم تصمیم به خداحافظی گرفتم.

حسرت المپیک توکیو و پاریس هنوز همراهتان است یا آن اتفاقات را فراموش کرده‌اید؟

تکواندو و مسیر قهرمانی در این ۸ سال مدال المپیک را به من نداد اما تجربیات ارزشمند دیگری به من اضافه کرد و باعث رشدم در بسیاری از زمینه‌ها شد. بنابراین هیچ حسرتی به دل ندارم. هر کاری را که باید در این مسیر انجام دادم اما المپیک توکیو را میلی‌متری از دست دادم، در رابطه با المپیک باریس هم از نظر روانی گرفته‌تا جسمانی آماده بودم اما مصدومیت بدموقع کار دستم داد. به‌رغم اینکه تا دقیقه ۹۰ امیدوار بودم و این را در خود می‌دیدم که با تسریع روند بهبودی به رقابت‌ها برسم، متأسفانه شرایط جوری دیگری پیش رفت. هیچ حسرتی به دل ندارم؛ چرا که ۸ سال با اهدافم زندگی و از دقیقه دقیقه آ‌ن برای رشد و توسعه فردی استفاده کردم و چیزهایی به مراتب بیشتر از طلای المپیک به دست آوردم که برایم با ارزش‌تر است.

خداحافظی از تیم ملی بعد از ۱۵سال چقدر سخت است؟

ماهیت خداحافظی همیشه سخت است اما وقتی بدانی دین خود را ادا کرده و تا آخرین لحظه در جهت اهدافت جنگیده‌ای دلت آرام می‌گیرد. بعد از ۱۵ سال فعالیت در ورزش قهرمانی، خداحافظی از تیم ملی برایم سخت بود اما من تمام خودم را در این سال‌ها گذاشتم و هیچ حسرتی در دل و ذهن ندارم. فکر می‌کنم وقتش رسیده بود که از تیم ملی خداحافظی کنم و اندوخته‌هایم در تکواندو را در مسیر دیگری به کار بگیرم.

شیرین‌ترین و تلخ‌ترین اتفاق دوران ورزشی‌تان چه بود؟

شیرین‌ترین و تلخ‌ترین اتفاق دوران ورزشی‌ام مربوط به المپیک ريو بود. نتیجه نگرفتن در این رقابت‌ها تلخ‌ترین اتفاق بود اما تسلیم نشدن و مسیر جدید بعد از المپیک، شیرین‌ترین اتفاق این مسیر ۱۵ ساله بود. بعد از اتفاق تلخ ريو چه چیزی باعث شد که تسلیم نشوید؟

در سال ۲۰۱۶ با هدف کسب مدال

با به تاتامی المپیک ريو گذاشتم اما متأسفانه این اتفاق نیفتاد. در بازگشت از ريو تصمیم گرفتم که ۴ سال دیگر تلاش کنم که در توکیو بتوانم به مدال المپیک برسم. روزهای سختی را پشت سر گذاشتم و در این ۴ سال دیدگاه من نسبت به ورزش قهرمانی تغییر کرد. هم‌زمان که برای کسب مدال المپیک می‌جنگیدم، روی رشد فردی و شخصیت قهرمانی تمرکز کرده بودم چرا که اعتقاد دارم همه می‌توانند قهرمان باشند اما به دست آوردن شخصیت قهرمانی چیزی نیست که یک شبه به دست بیاید و سال‌ها باید روی خود کار کنی تا بتوانی منش و شخصیت پهلوانی را در خود جا بگذاری.

بعد از این، چه برنامه‌ای برای ادامه زندگی‌تان خواهید داشت؟ مهدی هاشمی که از دوره ریاست توکواندو درون من است و تا همیشه خواهد بود. فعلاً تصمیم گرفته‌ام تمام تجربیات و مهارت‌هایی را که در مسیر قهرمانی به دست آوردم در مسیر تجارت جهانی و داد و ستد به کار بگیرم اما قطعاً همیشه تکواندو را دنبال خواهیم کرد و ما هیچ وقت از یکدیگر جدا نخواهیم شد.

مهدی هاشمی قید حضور در جام یارگین را زد

اخراج از چرخه

تیم منتخب کشتی آزاد در حالی راهی مسابقات جام یارگین شد که مهدی هاشمی هم با اعلام کادرفنی و طبق چرخه انتخابی تیم ملی باید راهی روسیه می‌شد. سید مهدی هاشمی که در مسابقات قهرمانی کشور عنوان قهرمانی وزن ۱۲۵ کیلوگرم را به دست آورده بود، به خواست کادرفنی باید راهی جام یارگین می‌شد تا بتواند در چرخه انتخابی تیم ملی قرار بگیرد. این بر خلافی است که این کشتی‌گیر در حالی که عنوان قهرمانی دارد و ربالی از جمله مواردی است که با جزئیات در پیش‌نویس «برنامه اجرایی المپیک» لحاظ شده است.

حضور در جام یارگین را زد. این برای چندمین بار است که سید مهدی هاشمی در راه رسیدن به ترکیب تیم ملی حاشیه ایجاد می‌کند. بعد از این تصمیم هم پ‌زمان درست‌کار با اعلام اینکه مهدی هاشمی از چرخه انتخابی تیم ملی خارج شده است، مرتضی جان‌محمدزاده را به لیست اضافه کرد. البته به دلیل تصمیم دیرهنگام هاشمی، هنوز کارهای خروج از کشور جان محمدزاده انجام نشده اما با این حال موضوع مهم این است که هاشمی از لیست کنار گذاشته شده است و دیگر شانس

خبر

کشتی آزاد جام باشگاه‌های جهان در اسفند

میزبانی به تهران یا مازندران می‌رسد

جام باشگاه‌های کشتی آزاد جهان اسفند ماه امسال به میزبانی تهران یا مازندران برگزار می‌شود. حمید یاری با اشاره به برگزاری جام باشگاه‌های کشتی آزاد جهان گفت: «قرار است نهمین دوره این رقابت‌ها با توجه به نظر کادر فنی تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنکی اوایل اسفند ماه با حضور هشت تیم داخلی و خارجی برگزار شود. برگزاری جام باشگاه‌های جهان در کشتی آزاد قطعی است اما برای کشتی فرنکی به جمع‌بندی نرسیده‌ایم.» یاری همچنین ادامه داد: «تیم‌های سایپا و بانک شهر از ایران در این پیکارها حضور دارند که در صورت انصراف، یک تیم داخلی جایگزین می‌شود. با توجه به نظر کادر فنی ۶ تیم خارجی با تفرات کامل به این مسابقات دعوت می‌شوند.» یاری گفت: «برای برگزاری این رویداد ورزشی با ۲ اسپانسر داخلی مذاکره کردیم که قرار است تا پایان هفته حامی مالی مسابقات به صورت قطعی معرفی شود. دعوتنامه برای کشورهای روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، ارمنستان و ترکیه ارسال شده است. با توجه به حساسیت این مسابقات هر تیم می‌تواند از ۲۰ تا ۲۵ کشتی‌گیر استفاده کند که این موضوع می‌تواند برای کشتی‌گیران داخلی از اهمیت زیادی برخوردار باشد.»

مسابقات پارادوچرخه‌سواری آسیا

تیم دونفره

تیم ملی پارادوچرخه‌سواری تنها ی دو ورزشکار پارا به مسابقات قهرمانی آسیای تایلند اعزام شد. این مسابقات پیش‌درآمدی برای حضور در بازی‌های پاراسیایی ناگويا است. محمود وفايي مدیر تیم‌های ملی پارادوچرخه‌سواری با اشاره به اعزام بهروز فرزاد و احمد حمزلو به مسابقات پارادوچرخه‌سواری قهرمانی آسیا در تایلند گفت: «مسابقات پارادوچرخه‌سواری قهرمانی آسیا در دو رشته استقامت جاده و تایم‌تریل انفرادی از ۲۱ تا ۲۸ بهمن در تایلند برگزار می‌شود که این دو ورزشکار از ۱۵ بهمن به منظور برپایی اردوی تمرینی قبل از شرکت در مسابقات به تایلند می‌روند.» او در پاسخ به این پرسش که چرا تنها ۲ ورزشکار اعزام مسابقات می‌شوند، ادامه داد: «با توجه به نوسانات ارزی و بالا بودن هزینه‌ها سعی کردیم تنها ورزشکارانی را به این تورنمنت اعزام کنیم که شناسن بالایی برای کسب مدال دارند. البته نگاه فدراسیون دوچرخه‌سواری نسبت به ورزشکاران پارا همیشه حمایتی بوده و همواره سعی کردیم در هر تورنمنتی شرایط اعزام ورزشکاران پارا را تحت هر شرایطی فراهم کنیم.»

بانوی ایرانی

نایب رئیس پارايسکتيال آسيا شد

حوریه برداران به عنوان نایب رئیس اول فدراسیون بین‌المللی بسکتبال باولیچر در منطقه آسیا و اقیانوسیه انتخاب شد. جلسه هیأت رئیسه فدراسیون بین‌المللی بسکتبال باولیچر در منطقه آسیا و اقیانوسیه IWBFAOZ در روز برگزار شد. در این جلسه اقدامات انجام شده در سال ۲۰۲۴، تصویب صورت‌های مالی، گزارش مناطق، گزارش کمیته داوران و کلاس‌بندی و همچنین در خصوص مسابقات و برنامه‌های سال ۲۰۲۵ برای توسعه بسکتبال باولیچر در منطقه و همچنین در خصوص تقویم ورزشی سال ۲۰۲۶ مطالبی مطرح و تصویب شد. در این نشست همچنین حوریه برداران مدیر بین‌الملل فدراسیون ورزش‌های جانبازان و توان‌یابان که ژانویه سال ۲۰۲۴ به عنوان نایب رئیس منطقه مرکز و جنوب آسیا انتخاب شده بود، با اکثریت آرای هیأت رئیسه به عنوان نایب رئیس اول فدراسیون بسکتبال باولیچر در منطقه آسیا و اقیانوسیه انتخاب شد. این جلسات از تاریخ ۲۹ دی لغایت یکم بهمن ماه به میزبانی کشور امارات برگزار شد.

اردوی تیم ملی روئینگ در مهاباد

دور سوم اردوی تیم ملی روئینگ آقاییان در سد مهاباد از فردا شروع می‌شود. به همین منظور ۱۶ قایق‌ران مرد در سه دسته جوانان، زیر ۲۳ سال و زیرسالان برای حضور موفق در مسابقات قهرمانی آسیا به اردو دعوت شدند که قرار است تا ۲۴ بهمن زیر نظر آقشین فرزام پارو بزنند. مانی رحمانی، رامان حسن خانی، بهراد لگاری‌نژاد، محمدامین دشتی و رضا ناوی در سه سنی جوانان؛ علی رشادت، ابوالفضل سلطوی، امیررضا عبدالی و بنیامین شکرالله‌زاده در رده زیر ۲۳سال و رضا قهرمانی، بهراد محمد حسینی، حسین سسماکان، مهدی قباویز، سیدمسعود محمدی و علی صادقی در رده بزرگسالان نفرات دعوت شده به این اردو هستند.

۸ مدال کاراته‌کاها در مارس

نمایندگان کاراته ایران در رقابت‌های بین‌المللی آزاد مارس به ۴ طلا، یک نقره و سه برنز رسیدند. مسابقات کاراته بین‌المللی آزاد مارس طی روزهای ۲۸ الی ۳۰ دی ماه در فرانسه و با حضور ۷۸۴ کاراته‌کا از ۳۴ کشور برگزار شد که در پایان در رقابت‌ها کاراته‌کاهای ایرانی حاضر در مسابقات با ۴ طلا، یک نقره و ۳ برنز پس از فرانسه، ایتالیا و الجزایر در جایگاه چهارم قرار گرفتند. ابوالفضل عرب‌یعقوبی به وزن ۵۰ کیلوگرم، بهنام دهقان‌زاده در وزن ۶۰- کیلوگرم، مرتضی نعمتی در وزن ۷۵-کیلوگرم و سجاد گنج‌زاده در وزن ۸۴+کیلوگرم چهار مدال طلا، علی رحیم در وزن ۷۵-کیلوگرم و محمد گنج‌زاده در وزن ۸۴-کیلوگرم و غزل نادری در وزن ۶۱-کیلوگرم، سه مدال برنز ایران در این رقابت‌ها را به ارمغان آوردند.

مأموریت غیرممکن لیل در آنفیلد

کسی می تواند لیورپول را متوقف کند؟

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر

خبرنگار

لیورپول در بازی خانگی امشب مقابل لیل در دور هفتم لیگ قهرمانان اروپا می تواند از صعود به مرحله بعد مطمئن شود. قرمزها هر شش بازی قبلی خود را برده اند و تنها تیم ۱۸ امتیازی در شکل جدید لیگ قهرمانان هستند در حالی که لیل ۱۳ امتیاز دارد و رتبه هشتم را در اختیار دارد که آخرین سهمیه صعود مستقیم به مرحله یک هفتم نهایی را به دست می آورد.

لیورپول خوش شانس بود که در آخرین بازی سال ۲۰۲۴ در لیگ قهرمانان مقابل خیرونا دروازه اش را بسته نگه داشت با توجه به اینکه میزبان اسپانیایی هشت ضربه از داخل محوطه جریمه به سمت دروازه اش زد و در کل بازی موقعیت های گل کمتری نسبت به خیرونا داشت. لیورپول البته با تنها یک گل خورده در شش بازی اول در کنار اینترمیلان بهترین خط دفاعی این رقابت ها را در اختیار دارد.

دارم. آرنه اسلوت از حضور در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان یعنی قرار

گرفتن در میان ۱۶ تیم اول مطمئن شده است اما به یک امتیاز دیگر نیازمند است اگر بخواهد از حضور در یک هشتم نهایی اطمینان یابد هرچند می تواند دو بازی آخر خود را باز و باز هم صعود کند. میزبان امشب با شش امتیاز اختلاف نسبت به آرسنال رده دومی، صدرنشین لیگ برتر است آن هم با یک بازی کمتر. شنبه لیورپول با دو گل وقت های تلف شده داروین نونیس در ورزشگاه جی تک کامیونیتی برنتفورد را شکست داد در همان روز که توپچی ها برابر استون ویلا نتوانستند از برتری شان مراقبت کنند و به تساوی رضایت

دارم. آرنه اسلوت از حضور در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان یعنی قرار

سوزه

امپایه به فرم ایده آل رسید

سمفونی بدون وینیسوس

رئال مادرید کارلو آنچولتی روز یکشنبه از فرصت شکست اتلتیکو و تساوی بارسلونا بهترین استفاده را برد و با به نمایش گذاشتن عملکردی فوق العاده تهاجمی در تقابل با لاس پالماس، توانست به تنهایی در صدر جدول لالیگا قرار بگیرد. در روزی که وینیسوس جونیور به دلیل محرومیت در ترکیب رئال حضور نداشت، مثلث رودریگو، پراهیم دیاز و کیلیان امپایه در خط حمله رئال مادرید نمایشی درخشان داشتند و بیش از هر بازی دیگری از این فصل در این مسابقه خلق موقعیت داشتند. رئال مادرید در روز این پیروزی چهار بر یک، هفت گل به ثمر رساند که سه گل از این هفت گل، پس از بازیینی توسط کمک داور ویدیویی به دلیل آفساید مردود اعلام شدند تا روز شیرین در برنابئو، با پیروزی پرگل تری همراه نباشد. این عملکرد در غیبت وینیسوس، بار دیگر به این فرضیه قوت بخشیده که رئال مادرید، بدون استفاده همزمان از هر چهار ستاره اصلی خود در خط حمله یعنی امپایه، بلینگام، وینیسوس و رودریگو عملکرد بهتری در زمین، بویژه در بحث دفاعی و پرسینگ دارد. استفاده از رودریگو در سمت چپ و ترکیب او با امپایه، یکی از بهترین بازی های ستاره فرانسوی در لباس رئال مادرید را رقم زد و تنها بدشائسی، جلوی هت تریک او در نیمه اول مسابقه را گرفت.

عملکرد رئال در این مسابقه و نتایج سایر تیم ها، حالا باعث فاصله گرفتن هواداران تیم از جو مسعوم و اعتراضی پس از شکست در آل کلاسیکوی سوپر جام شده است. تیم آنچولتی پس از شروع نه چندان قدرتمند در ابتدای فصل، یکی از تیم های باثبات این فصل لالیگا بوده و صدرنشینی در هفته های ابتدایی نیم فصل دوم، می تواند یاداش خوبی برای عملکرد ستاره فرانسوی در لباس رئال مادرید را رقم زد و تنها شرایطی که رئال، بیش از هر تیم دیگری در لالیگا با مساله مصدومیت بازیکنان کلیدی خود در خط دفاعی مواجه شده و همین موضوع، گام تیرا برابری کسب نتایج درخشان سخت تری کند.

آمریم همه چیز را پذیرفت

کابوس بدترین یونایتد تاریخ!

شادی موقتی ناشی از پیروزی مقابل آرسنال در جام حذفی و هت تریک روحیه بخش آماد دیالو مقابل ساوتهمپتون، خیلی زود تحت تأثیر شکست سه بریک منچستریونایتد مقابل برایتون در هفته بیست و یکم لیگ برتر انگلیس قرار گرفت تا روبن آمریم بار دیگر طعم بحران را بچشد. سومین پیروزی متوالی برایتون در اولد ترافورد، پنجمین باخت خانگی منچستریونایتد در دوازدهمین مسابقه خانگی این فصل را رقم زد تا منچستریونایتد، بدترین عملکرد ۲۱ ساله خود در خانه خود را رقم زده باشد. روبن آمریم پس از پایان بازی، تمام نقدها به نیم خود را پذیرفت و این تیم را «بدترین منچستریونایتد تاریخ» نامید. تیمی که تنها یک شوت در چهار چوب را مقابل برایتون ثبت کرد که همان شوت، پناثلی برونو فرناندز در نیمه اول مسابقه بود. ترکیب فعلی یونایتد، به هیچ وجه مناسب سبک بازی آمریم به نظر نمی رسد. توان هجومی منچستریونایتد در این ترکیب از هر زمان دیگری پایین تر است و هیچ تیمی دیگر از حضور در اولد ترافورد که زمانی تئاتر رویاهای هواداران بود نمی ترسد. با این حال روبن آمریم قصد تغییر در تفکرات و اندیشه های خود را ندارد و برخلاف اریک تن هاخ، وعده شکست های بیشتر و سخت تر را تا زمان تطبیق بازیکنان با سیستم جدید و بازسازی تیم داده است.

حضور در جمع هفت تیم برتر لیگ و کسب سهمیه اروپایی از طریق لیگ، حالا برای یونایتد یک رؤیا به نظر می رسد و احتمالاً تمرکز اصلی تیم در ادامه فصل، باید روی قهرمانی در جام حذفی و لیگ اروپا باشد تا از این طریق، سهمیه اروپایی برای فصل آینده و درآمدهایی اتفاق بیفتد. تیم فعلی یونایتد اما اقتدر درون زمین مشکلات دارد که حتی با وجود نداشتن رقیب قدرتمند و مطرح در لیگ اروپا، برای قهرمانی سختی زیادی داشته باشد. این در حالیه که مدیریت باشگاه تاکنون بجز انتقال قرضی آنتونی به رئال بتیس و آغاز مذاکرات برای جذب پاتریک دورکو مدافع جوان تیم لچه ایتالیا، اقدامی برای حمایت از آمریم در پنجره نقل و انتقال زستانه انجام نداده و یونایتد احتمالاً از همین ترکیب و تغییراتی جزئی در ادامه فصل به میدان خواهد رفت.

برنامه بازی

لیگ قهرمانان اروپا

سه شنبه ۲ بهمن ماه

آتلانتا - اشتورم گرانتس	۲۱:۱۵
موناکو - استون ویلا	۲۱:۱۵
اتلتیکومادرید - بایرلورکوزن	۲۳:۳۰
بنفیکا - بارسلونا	۲۳:۳۰
بولونیا - دورتموند	۲۳:۳۰
کلوب بروژ - یوونتوس	۲۳:۳۰
لیورپول - لیل	۲۳:۳۰
سواره سن لگراد - پی اس وی آینده هوفن	۲۳:۳۰
اسلوان برایتسلاوا - اشتونگارت	۲۳:۳۰

چهارشنبه ۳ بهمن ماه

لایپزیگ - اسپورتنینگ	۲۱:۱۵
شاختر - برست	۲۱:۱۵
آرسنال - خیرونا	۲۳:۳۰
دیناموزاکرب - دیناموکیف	۲۳:۳۰
سلنیک - بانگ بوین	۲۳:۳۰
فاینورد - بایرن مونیخ	۲۳:۳۰
پاری سن ژرمن - منچسترسیتی	۲۳:۳۰
رئال مادرید - سالزبورگ	۲۳:۳۰
اسیراتا پراگ - اینتر	۲۳:۳۰

لیگ اروپا

سه شنبه ۲ بهمن ماه

گالاتاسرای - دیناموکیف

چهارشنبه ۳ بهمن ماه

بشیکتاش - اتلتیک بلبائو



لیل اماچند مصدوم دارد. این تیم تا آخر فصل تاکیو سانتوس، مدافع راست ۲۲ ساله و پرتغالی خود را در اختیار ندارد ضمن اینکه ساموئل اومتیتی، مدافع میانی تیم تا آخر ژانویه نمی تواند بازی کند. اتان امپایه، برادر ۱۸ ساله کیلیان امپایه و نبیل بن طالب دو هافبک لیل هم به دلیل مصدومیت تیم را در این بازی همراهی نمی کنند. ادون زگرووا و ماتئاس فرناندس یاروهم در خط حمله تیم حضور ندارند و جنسیو شاید در خط حمله از میچل باکر، رمی کایا و اسامه صحرای پشت سر جاناتان دیوید استفاده کند.

اخبار تیمی

تنها بازیکن لیورپول که قطعاً به بازی امشب نمی رسد، جو گویمز است که حداقل تا دو هفته دیگر نمی تواند این تیم را همراهی کند. با توجه به سابقه مصدومیت ابراهیم کوناته، بعید است اسلوت روی او ریسک کند برای همین شاید اتان و اودن زوژ و ویرجیل فان دایک در قلب دفاع شود. وضعیت دیوگروژتا با توجه به ضرب دیدگی مهم است و اگر آماده نشود، لوییس دیاس نوک حمله بازی می کند که دو طرفش را محمد صلاح و پدریکو کیتزا می گیرند. هاروی البوت بعد از بازی درخشان مقابل برنتفورد شاید در نقش هافبک هجومی به بازی گرفته شود ضمن اینکه کورتیس جونز و رایان گرانویرخ دیگر هافبک های تیم خواهند بود.

استون ویلا روی فرم، موناکو بی ثبات

نبرد انگیزه ها در لویی دوم



تیم آدی هاتر لیگ قهرمانان را با پیروزی ۲ بر یک مقابل بارسلونا شروع کرد و بعد از تساوی با دیناموزاکرب، توانست ستاره سرخ بلگراد و بولونیا را شکست دهد اما بعد در خانه ۳ بر ۲ به بنفیکا باخت و در آخرین بازی هم مستحق باخت ۳ بر صفر مقابل آرسنال بود. حالا یکی از پنج تیم ۱۰ امتیازی لیگ قهرمانان است و کار سختی برای صعود دارد با توجه به اینکه در دو بازی آخرش با استون ویلا و اینترمیلان روبه رو می شود. موناکو با اتکا به فرم خانگی قابل قبولش به موفقیت برابر ویلا باور دارد، آنها در سه بازی خانگی شان تنها یک باخت داشته اند و در لیگ یک هم دو بار مقابل میهمان های خود شکست خورده اند. موناکو که جمعه شب ۲ بر یک به مون پولیه باخت، با ۳۱ امتیاز از ۱۸ بازی در رده چهارم لیگ فرانسه است اما با پارسی های صدرنشین ۱۵ امتیاز اختلاف عالی تیم اونای امری برخلاف میزانش سال جدید را خوب شروع کرده

استون ویلا با امید تثبیت جایگاهش در میان تیم های صعودکننده به صورت مستقیم به مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا امشب شامل پیروزی در دو بازی از سه بازی در صورت پیروزی با ویلا هم امتیاز می شود و این یعنی دو تیم برای بازی در ورزشگاه لویی دوم انگیزه زیادی دارند. موناکو فصل را با ۱۰ بازی بدون باخت در رقابت های مختلف شروع کرد که شامل پیروزی در دو بازی از سه بازی در صورت پیروزی با ویلا هم امتیاز می شود. آن بازی را با دو گل الکسیس سانچس و سسک فابرگاس بردند. احتمال حضور آتخل در ماریا در این بازی زیاد نیست و این می تواند ضربه بزرگی به تیم لاژه باشد. بازساز آرتائینی در ۲۷ مسابقه این فصل ۱۳ گل زده و هفت پاس گل داده. کریسم آکتورک اوغلو ستاره دیگر میزبان است که ۱۰ گل و هفت پاس گل در این فصل داشته. دنی اولمو هم در جریان تساوی یک بر یک این هفته در زمین ختافه دچار مصدومیت عضلانی شد و به جام حذفی فرانسه به وسیله رنس کنار بروند.

و در هفت بازی از ۱۱ بازی آخرش در رقابت های مختلف برنده بود. استون ویلا با کسب رتبه چهارم فصل قبل در لیگ برتر و رسیدن به لیگ قهرمانان همه را شکست زده کرد و حالا که بیش از نیمی از این فصل لیگ برتر گذشته دوباره به کسب سهمیه امیدوار است. این هفته دو گل خورده مقابل آرسنال را جبران کردند و با تنها دو امتیاز اختلاف نسبت به تاپ فور در رده هشتم قرار دارند. در لیگ قهرمانان هم بازی های خوبی انجام دادند و تیم های بایرن مونیخ و لایپزیگ را شکست دادند و برابر یوونتوس به تساوی بدون گل رسیدند. یک دلیل عمده برای موفقیت تیم دفاعی است و برای همین در شش بازی چهار گلین شیت کرده اند. تنها باخت این تیم در زمین کلاب بروژ بوده اما آنها دو بازی خارج از خانه دیگرشان در لیگ قهرمانان را برده اند، مقابل بانک بوینز و لایپزیگ، البته رکورد خیرات از خانه این فصل شان عالی نیست و از ۹ بازی آخر در زمین رقبا شش بازی را باخته اند.



لورکوزن هم اگرچه چند مصدوم دارد اما به درخشش فلورین ویرتز چشم دوخته که در ۲۸ بازی این فصل ۱۴ گل زده و ۹ پاس گل داده است. همچنین پاتریک شبیک که ۱۶ گل زده و می خواهد دومین گلش را در لیگ قهرمانان بزند.

۲۰۱۶-۲۰۱۷ به مرحله حذفی لیگ قهرمانان صعود نکرده بنابراین برای بازی آخر میزبان اسپارتاپراگ است و می تواند روی پیروزی در این دیدار حساب داد تا دوازدهمین پیروزی متوالی اش در رقابت های مختلف را به دست آورد. تیم ژایی آلونسو که با چهار امتیاز اختلاف نسبت به

بایرن مونیخ در رده دوم جدول لیگ قرار دارد، خوش شانس است که در بازی آخر میزبان اسپارتاپراگ است و می تواند روی پیروزی در این دیدار حساب داد تا دوازدهمین پیروزی متوالی اش در رقابت های مختلف را به دست آورد. تیم ژایی آلونسو که با چهار امتیاز اختلاف نسبت به



سرمربی:	سرمربی:
آونسو	سیمئونه
هرادجکی	اولبلاک
مورته	بولرته
تاه	لی نورمان
تاپسوا	لنگله
هینکاپی	گالان
پالاسیوس	سیمئونه
زاکا	دی پائول
فریمونگ	باروس
ویرتز	گایگز
گریمالدو	گریزمان
شبیک	آلوراس

یک باخت ۱۳ امتیازی است با ۱۲ گل زده و پنج گل خورده. مدافع عنوان قهرمانی بوندس لیگا این هفته ۳ بر یک بوروسیا مونشن گلادباخ را شکست داد تا دوازدهمین پیروزی متوالی اش در رقابت های مختلف را به دست آورد. تیم ژایی آلونسو که با چهار امتیاز اختلاف نسبت به

رقابت نزدیک و تماشایی در لیگ قهرمانان

سیمئونه-آلونسو؛ چشم در چشم

شش بازی این فصل لیگ قهرمانان مقابل بایرلورکوزن به جبران باخت شوکه کننده مقابل لگانس فکسر می کند. تیم دیگو سیمئونه یکی از چهار تیم ۱۱ امتیازی لیگ قهرمانان است که در رده یازدهم قرار دارد در حالی که میهمان آلمانی با تنها یک یعنی رقابت بسیار نزدیک است و هر نتیجه ای در دو دور قیامانده لیگ قهرمانان در مرحله لیگ می تواند تأثیر زیادی داشته باشد. اتلتیکو با سابقه ۱۵ پیروزی متوالی به زمین لگانس رفت اما حریف تیم بورخا خیمنس نشد و بهترین روند تاریخ باشگاه به پایان رسید ضمن اینکه با دو امتیاز اختلاف نسبت به رئال مادرید، صدر جدول لالیگا را هم از دست دادند. قرمزوسفیدها که در

اتلتیکومادرید در بازی سخت امشب مقابل بایرلورکوزن به جبران باخت شوکه کننده مقابل لگانس فکسر می کند. تیم دیگو سیمئونه یکی از چهار تیم ۱۱ امتیازی لیگ قهرمانان است که در رده یازدهم قرار دارد در حالی که میهمان آلمانی با تنها یک یعنی رقابت بسیار نزدیک است و هر نتیجه ای در دو دور قیامانده لیگ قهرمانان در مرحله لیگ می تواند تأثیر زیادی داشته باشد.

اتلتیکو با سابقه ۱۵ پیروزی متوالی به زمین لگانس رفت اما حریف تیم بورخا خیمنس نشد و بهترین روند تاریخ باشگاه به پایان رسید ضمن اینکه با دو امتیاز اختلاف نسبت به رئال مادرید، صدر جدول لالیگا را هم از دست دادند. قرمزوسفیدها که در

۴۰ درصد پیش قرارداد، بادیگارد، آپارتمان در منطقه یک

شروط غیرمنطقی کارتال، توافق را به هم زد!

خبرگزاری آناتولی در گزارشی به نقل از کارتال عنوان کرده: «این ادعاها درست نیست و چنین چیزی صحت ندارد.» این اظهارات ابهاماتی را به وجود می‌آورد و شاید باعث فشار به باشگاه پرسپولیس شده باشد تا خواسته‌های کارتال را مورد توجه قرار دهند.

طبق گزارش‌های منتشر شده، قرارداد مورد بحث به ارزش ۲/۵ میلیون یورو و برای مدت یک فصل و نیم بوده است. با این حال، کارتال وقتی فهمیده دست درویش زیر سنگ اوست شروطی را مطرح کرده که بسیاری از آنها پویزه در زمینه پیش پرداخت، غیرمنطقی به نظر می‌رسند. شرط جدید او واریز ۴۰ درصد از مبلغ قرارداد به‌عنوان پیش پرداخت عنوان شده که به‌راستی در عالم فوتبال، موضوعی بحث‌برانگیز و سؤال‌برانگیز است.

اسماعیل کارتال، علاوه بر درخواست پیش پرداخت قابل توجه، خواسته‌های

گزارش یک

محمدرضا کریم‌پور

خبرنگار

خبرهایی که به تازگی از مذاکرات باشگاه پرسپولیس با اسماعیل کارتال، سرمربی فصل گذشته فترباغچه در سوپرلیگ ترکیه به گوش می‌رسید، مورد توجه بسیاری از رسانه‌ها و هواداران قرار گرفت و پس از هفته‌ها کش و قوس، به‌نظر می‌رسید که مدیران باشگاه پرسپولیس به توافقات اولیه‌ای با این مربی دست یافته‌اند اما گذاشتن چند شرط غیرمنطقی توسط کارتال، این توافق را به چالش کشید. صبح دیروز همزمان با گمانه‌زنی‌ها پیرامون توافق برای هدایت پرسپولیس، یک رسانه ترکیه‌ای ادعای توافق بین کارتال و پرسپولیس را تکذیب کرد.

اردوگاه سرخ

گزینه رومانیایی هم جواب رد داد

«ماریوس شومودیکا» گزینه رومانیایی هدایت تیم پرسپولیس است که با پیشنهاد این باشگاه مواجه شده به آن پاسخ منفی داده است. در همین خصوص سایت «sportpesurse» نوشت: ماریوس شومودیکا که اکنون ۵۳ سال دارد، سابقه هدایت تیم‌های متعددی را در کارنامه خود ثبت کرده است. با وجود اینکه شومودیکا بارها اعلام کرده که قصد ترک تیم راپید را ندارد، پیشنهادات جذابی از خارج کشور دریافت کرده است.

پس از پیشنهادهایی از پرسپولیس، داماک و آنتالیا اسپور، اکنون باشگاه کایسری اسپور که شومودیکا در گذشته نیز هدایت آن را بر عهده داشته، به دنبال بازگرداندن او است.



امیری غایب تمرین آخر

سرخپوشان ایران آخرین تمرین خود برای شروع نیم فصل دوم رقابت‌ها را از ساعت یازده دیروز شروع کردند که در این تمرین وحید امیری به دلیل کوفتگی در ناحیه عضله حضور نداشت و سایر نفرات در اختیار کادر فنی بودند. گرم‌کردن، نرم‌دوی، پاسکاری، راندو و مرور برنامه‌های تاکتیکی بخش‌های مختلف این جلسه تمرینی بود. اعضای کاروان تیم پرسپولیس، پس از تمرین، راهی فرودگاه شدند تا با پرواز چارتر راهی اصفهان شوند.

لوکاس مسافر اصفهان شد

لوکاس ژواو مهاجم آنگولایی پرسپولیس هم همراه با اعضای تیم به اصفهان رفته تا با وجود قرارگیری در لیست مازاد در اولین بازی نیم فصل دوم در لیست پرسپولیس باشد و شاید با گلزنی برابر ذوب‌آهن، بتواند خود را از فهرست مازاد نجات دهد و در نیم فصل دوم هم برای تیمش بازی کند. سعید صادقی هافبک راست سرخ‌ها هم که در تمرینات حضور ندارد، فعلاً نتوانسته رضایتنامه خود را دریافت کند و به همین دلیل در ترکیب پرسپولیس هم حضور نخواهد داشت تا او به همراه امیری غایب باشند.

بلیت ۲۰۰ هزار تومانی بدون خانم‌ها

از ظهر دیروز بلیت فروشی بازی ذوب‌آهن – پرسپولیس شروع شد. نکته جالب توجه در خصوص بلیت فروشی این جدال قیمت بلیت‌ها است که برای میزبان و میهمان ۲۰۰ هزار تومان تعیین شده است و از سوی دیگر هواداران خانم اجازه حضور در ورزشگاه را ندارند. این در حالی است که حدود ۳۵ روز گذشته نزدیک به ۵۰ هزار هوادار خانم برای تماشای دیدار سپاهان و پرسپولیس در ورزشگاه نقش جهان حاضر شدند و از تیم خود حمایت کردند.

پرسپولیس بی خیال سهمیه خارجی

مخالفت فدراسیون فوتبال با افزایش سهمیه خارجی فقط برای پرسپولیس، منجر به پیگیر نشدن این موضوع از جانب سرخ‌پوشان شد. مدتی قبل باشگاه پرسپولیس از فدراسیون فوتبال درخواست کرد تا توجه به حکم کمیته انضباطی درباره پرونده نیپیل باهووی که سبب شد این باشگاه یک سهمیه خارجی خود را از دست بدهد، در نقل و انتقالات نیم فصل مجوز جذب یک بازیکن خارجی به سرخ‌پوشان داده شود. ظاهراً فدراسیون فوتبال هم در پاسخ به این درخواست اعلام می‌کند تنها به یک باشگاه چنین مجوزی نخواهد داد و اگر قرار باشد سهمیه بازیکن خارجی از ۵+۱ بازیکن افزایش یابد، باید برای همه تیم‌ها این موضوع را در نظر گرفت. پس از این اتفاق باشگاه پرسپولیس از درخواست خود صرف نظر کرده و آن را پیگیری نمی‌کند زیرا مدیران این باشگاه اعتقاد داشتند افزایش سهمیه فقط باید برای این تیم در نظر گرفته شود.

گزینه پرسپولیس دوباره گل زد

در حالی که باشگاه پرسپولیس هنوز هیچ خریدی در نیم فصل انجام نداده از امین کاظمیان وینگر تیم آلومینیوم اراک به عنوان یکی از گزینه‌های این تیم یاد می‌شود.

نکته جالب اینکه این بازیکن دیروز و در مصاف با استقلال خوزستان با پای چپ و از پشت محوطه جریمه گل زیبایی برای تیمش به ثمر رساند. کاظمیان با این گل کنار علی علیپور مهاجم پرسپولیس و مهدی لیموجی بازیکن سپاهان، ۷ گله شده و کنار این دو نفر ایستاد. او تاکنون دو پاس گل هم در این فصل لیگ برتر داده است. پرسپولیس بشدت دنبال جذب این بازیکن است اما مجتبی حسینی فعلاً با جدایی او مخالفت کرده است و احتمال دارد مثل داستان لیموجی باز هم اراکی‌ها تقاضای مبلغ عجیبی برای صدور رضایتنامه این بازیکن داشته باشند.

پیش بازی

پرسپولیس که بعد از یک دوره افت و نتایج ضعیف بعد از اخراج گاریدو با دو برد پایان نسبتاً آرامی در لیگ برتر داشت نه به اردوی خارجی رفت نه سرمربی‌اش را شناخت و نه سوپر فصل را برد تا شرایط در شروع نیم فصل دوم سخت و پیچیده به نظر برسد. امروز اولین بازی پرسپولیس در نیم فصل دوم در شرایطی پرگزار خواهد شد که سرخ‌ها با باخت مقابل سپاهان و در فاصله‌ای کوتاه مقابل همشهری این تیم قرار خواهند گرفت و مثل همه بازی‌های لیگ حتی روی کاغذ هم نمی‌توان این تیم پرستاره و مدعی را حتی روی کاغذ برنده دانست.

پرسپولیس از امروز وارد بهمن ماه چهمنی خود خواهد شد. ماهی که باید هفت بازی دشوار و سخت را تجربه کند و ذوب‌آهن اولینش خواهد بود. سرخ‌ها همان هفته اول فصل مقابل این تیم غافلگیر شدند و حالا در پرزخ نداشتن سرمربی و نتایج پرنوسان باید مقابل ربیعی و یارانش آن هم در خانه حریف قرار بگیرند. پرسپولیس با احتساب بازی سوپر جام در ۵ بازی اخیرش سه بار باخته و مشخصاً از این حیث شرایط خوبی ندارد اما ذوب‌آهن در ۵ بازی آخر خود شکستی نداشته و سه بار برنده

بوده است.

این بازی جدال تیم‌های سوم و ششم لیگ برتر است که ۸ امتیاز اختلاف دارند و می‌تواند نزدیک و نفسگیر باشد. تیم ربیعی در نیم فصل نخست به پرسپولیس نباخت و با سه گل استقلال را شکست داد. آنها یک باخت چهارگله بد مقابل ایرالکو داشتند اما در مجموع نیم فصل موفق‌ی را پشت سر گذاشتند و

غیرمنطقی دیگری نیز دارد. از جمله می‌توان به درخواست بادیگارد شخصی و منزل در منطقه یک تهران اشاره کرد. این خواسته‌ها در نوع خود نه تنها عجیب، بلکه نشان‌دهنده نوعی عدم درک از واقعیت‌های فوتبال ایران و خصوصیات مدیریتی آن به شمار می‌روند. طبیعی است که در دنیای فوتبال حرفه‌ای، مقوله امنیت و امکانات رفاهی برای مربیان باید در نظر گرفته شود، اما این گونه درخواست‌ها می‌تواند سؤالات جدی پیرامون روحیه کاری و تعامل وی با فرهنگ و شرایط جامعه فوتبالی ایران ایجاد کند.

حضور کارتال به‌عنوان یک مربی نامدار ترک به خودی خود می‌تواند مزایای زیادی برای باشگاه پرسپولیس به ارمغان بیاورد اما طرح چنین خواسته‌های غیرمنطقی، احتمال بروز مشکلات و تنش‌های زیادی را در آینده نزدیک به وجود خواهد آورد.

شروع نیم فصل دوم پرسپولیس بدون سرمربی

ساق‌ها در اصفهان، گوش‌ها به تهران



قطعاً حریفی دشوار برای تیم بدون سرمربی پرسپولیس خواهند بود. پرسپولیس تنها چهار روز بعد از باخت در سوپر جام باید با فراموشی شکست دوباره مقابل سپاهان و از دست دادن یک جام هم ریکواری روحی کند هم بدنی و آماده شروع نیم فصل دوم باشد. سرخ‌ها که البته همچنان درگیر و دار تغییرات کادر فنی هستند خوب می‌دانند با

فرمی که تراکتور و سپاهان نیم فصل اول را تمام کردند حق از دست دادن امتیاز ندارند اما از طرفی کار اصلاً راحت نیست. این بازی دو غایب بزرگ دارد: یکی کمال کامیابی‌نیا که در پایان نیم فصل اول رباط داد و فصل برایش تمام شد و دیگری وحید امیری که بعد از یک ماه دوری از میدان آماده بازگشت در نیم فصل دوم شده بود

اما دوباره مصدوم شد.

ذوب‌آهن در شرایطی پا به این میدان می‌گذارد که نادرمحمدی اوت‌انداز قدیمی‌شان را برگردانده و البته قاندرحمتی را هم جذب کرده اما پرسپولیس بدون ورود به نقل و انتقالات با همان اسکواد نیم فصل اول وارد میدان خواهد شد با این تفاوت که سعید صادقی را هم از دست داده است.

نماینده پرسپولیس در ترکیه

با وجود اینکه با شروط کارتال عملاً حضور این مربی در ایران در محدوده کنسل شدن به نظر می‌رسد، اما مدیریت باشگاه پرسپولیس، به ویژه امیرعلی حسینی به عنوان مدیر روابط بین الملل، اقداماتی را برای بهبود وضعیت انجام می‌دهد و قرار است امروز راهی کشور ترکیه شود. سفر حسینی به استانبول برای دیدار حضوری با کارتال، نشانه‌ای از عزم و اراده باشگاه برای جذب این مربی است. کارتال به عنوان یکی از گزینه‌های مطرح برای هدایت تیم پرسپولیس، با چالش‌هایی مواجه است که می‌تواند مانع از تحقق این انتقال شود. با این حال، ملاقات‌های ضروری می‌تواند فرصتی برای بررسی شرایط موجود و ارائه پیشنهادات جذاب‌تر به این مربی باشد. هدف از این دیدار، جلب رضایت کارتال و رفع موانع موجود در مسیر همکاری با پرسپولیس است.

رئیس و رئیس برای چهارمین بازی بیرون می‌نشیند!

مدافع ملی پوش اسیر قهر کریم

پرسپولیس در شرایطی مقابل ذوب‌آهن به میدان خواهد رفت که با بدشانسی وحید امیری را قبل از این بازی از دست داد تا باز هم مصدوم داشته باشد. سرخ‌ها برای این دیدار مصدوم ندارند و به نظر می‌رسد با ترکیبی مشابه بازی قبلی به میدان بروند. در بازی سوپر جام کریم باقری از محمد خداینده لو در پست هافبک راست بهره برد که نمایش خوبی هم داشت تا زوج سرروش – سرلک همچنان در قلب زمین حضور داشته باشند. پیش بیتی می‌شود باقری با همان ترکیب یا حداقل تغییرات پرسپولیس را روانه میدان کند. به هر حال باقری چه دوست داشته باشد چه نداشته باشد در این بازی هم مأموریت چیدمان نهایی ترکیب و تغییرات برعهده اوست و باید بهترین ترکیب را در زمین فولادشهر راهی میدان کند.

تنها تغییری که شاید با احتمال ضعیف بتوان درباره‌اش صحبت کرد حضور امید عالیشاه به جای محمد خداینده‌لو در ترکیب اصلی است وگرنه بعید است نقرات خط دفاع و حمله تغییری داشته باشد.

نکته ویژه در مورد ترکیب پرسپولیس آنجاست که باقری در سه بازی قبلی که سرمربی بوده هرگز به مسعود ریگی و فرشاد احمدزاده که در دوره گاریدو جزو بازیکنان اصلی بودند میدان نداده اما به لوکاس ژواو در سوپر جام میدان داد که شاید با خواست باشگاه دوباره او را بیرون نگه دارد.

اتفاق ویژه دیگر نیمکت نشینی میلاد محمدی در بازی سوپر جام بود. کریم باقری به خاطر نمایش‌های ضعیف میلاد محمدی او را نیمکت نشین کرد و از ایوب الملود در دفاع چپ و در پست غیر تخصصی بهره برد که شاید این اتفاق در بازی ذوب‌آهن هم تکرار شود. نکته می‌تواند گندوز و مدافعان روی این پرتاب‌ها ضعف دارند دنبال گلزنی از این راه باشند.

خبره می‌تواند اسلحه بزرگ ربیعی برای پرتاب‌های بلند در بازی امروز باشد. در واقع ذوبی‌ها امروز می‌توانند از سو پرتاب‌های قریشی و از سوی دیگر با پرتاب‌های منجیق‌وار نادر محمدی دروازه پرسپولیس را هدف بگیرند و از آنجایی که می‌دانند گندوز و مدافعان روی این پرتاب‌ها ضعف دارند دنبال گلزنی از این راه باشند.

با این حساب باید دید آیا باقری و کادر فنی پرسپولیس برای مقابله با این توپخانه تجهیز شده راهکاری دارند یا خیر.

اختلاف دارد. در رده نونهالان هم شاگردان مسعود زارعی یک امتیاز از صدر فاصله دارند و امیدوارند دوباره به جایگاه قبلی‌شان بازگشته و در نهایت قهرمان شوند. در شرایط فعلی تیم‌های جوانان و نونهالان پرسپولیس به قهرمانی امیدوارند که اگر این دو عنوان حاصل شود آکادمی پرسپولیس نسبت به فصل قبل شرایط بهتری از بازی‌های پایانی و موقعیت همین تیم‌ها با پیکان نیم سوم جدول هم رقیب مستقیم‌شان در راه قهرمانی در مصاف با پیکان نیم سوم جدول هم شکست سختی را متحمل شدند تا در فاصله چهار هفته مانده به پایان فصل سه امتیاز عقب بقی‌تند و البته درسی را هم پیش رو داشته باشند.

در حال حاضر تنها تیم جوانان پرسپولیس مدرتشین این رده سنی است اما با تیم دوم جدول یک امتیاز و اعضای کادر فنی این تیم‌ها صحبت

کرده و با توجه به موقعیت این تیم‌ها آنها را توجیه می‌کند که وارد بازی تیم‌های حریف نشوند اما بازیکنان جوان، نوجوان و کم‌تجربه که زود حساسی می‌شوند در دفاع از همبازی یا مربی تیم خود دست به کارهایی می‌زنند که دودش به چشم خودشان، تیم‌شان و باشگاه می‌رود. از سوی دیگر تیم‌های حریف به معمولاً اخبار آنها در رسانه‌ها بازتاب داده نمی‌شود عمداً در بازی‌های پرسپولیس دست به حرکات عجیب و غریب می‌زنند تا فیلم‌ها و اخبار مربوط به آنها نیز در شبکه‌های اجتماعی و فضای رسانه‌ای فوتبال وایرال شود که حواس پایه‌های پرسپولیس باید به این مسائل هم باشد .

نگاه

محمد قراگزلو

خبرنگار

امسال و در فصلی که رو به پایانش هستیم تیم‌های پایه پرسپولیس نتایج فوق‌العاده‌ای رقم زدند تا جایی که هر چهار تیم رده سنی سرخ‌ها یا صدرنشین بودند یا دوم اما لغزش برخی از آنها طی یکی دو هفته اخیر باعث شد شانس قهرمانی برخی از این تیم‌ها از بین برود.

در بین تیم‌های پایه پرسپولیس فاصله نوجوانان با صدر جدول زیاد بود و طبیعی بود که این تیم

ایران ورزش

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۱۴ ۸۸۵۰۴۱۱۳ • نمابر: ۸۴۷۱۱۱۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ • ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ • ۸۸۵۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵

مورینیو: از فوتبال ترکیه یاد می‌گیرم!

باشم و از این بابت بسیار خوشحال هستم. بار دیگری می‌گویم یادگیری فوتبال در ترکیه برای من یک امتیاز ویژه به حساب می‌آید. شش ماه می‌شود که به عنوان سرمربی در اینجا فعالیت می‌کنم و از این بابت خیلی خوشحال هستم.»

گرفته است. مورینیو در کنفرانس خبری بعد از بازی با لحن کنایه‌آمیز گفت: «این یک موقعیت بزرگ برای من است تا به ترکیه بیایم و فرصتی برای یادگیری داشته باشم. شش ماه است که در تلاشم تا مربی خوبی

روژه مورینیو، سرمربی فترباغچه بعد از پیروزی پرگل ۴ بر صفر تیمش مقابل آدانا دمیراسپور در هفته بیستم سوپرلیگ ترکیه، بار دیگر به فدراسیون فوتبال ترکیه کنایه زد و مدعی شد در شش ماه اخیر نکات زیادی از فوتبال ترکیه یاد



در حاشیه



سکته گزارشگر

در حین پخش زنده بازی

اردوغان آریکان، گزارشگر شبکه تی‌آرتی اسپور ترکیه، حین گزارش مصاف تیم‌های آنکارا کچیورنگوچووساکاری اسپور از هفته بیستم لیگ یک ترکیه دچار حمله قلبی شد. در همین راستا، صفحه رسمی شبکه تلویزیونی تی‌آرتی اسپور در اینستاگرام نوشت: «اردوغان آریکان، گزارشگر اختصاصی ما امروز در جریان گزارش این بازی دچار حمله قلبی و در بیمارستان بستری شد. او در حال حاضر در بخش مراقبت‌های ویژه تحت مراقبت است و روند درمانش ادامه دارد. برای گزارشگر توانمند خود آرزوی بهبودی داریم و امیدواریم هرچه زودتر به جمع ما برگردد.» همچنین محمد زاهد سوباچی، مدیر کل تی‌آرتی اسپور نیز با انتشار بیانیه‌ای در این خصوص نوشت: «آریکان گزارشگر کهنه‌کار ما امروز حین گزارش بازی دچار حمله قلبی و فوراً به بیمارستان منتقل شد. آرزو دارم او هرچه زودتر بهبود یابد.»



ناصر الخلیفی لیگ فرانسه

رانج‌ات داد

ژان میشل اوله که در سال ۲۰۲۳ از سمت خود به عنوان رئیس باشگاه لیون کناره‌گیری کرد، همچنان یکی از کارشناسان باتجربه فوتبال فرانسه محسوب می‌شود. او روز یکشنبه در برنامه «بارنولی تایم» از شبکه آرام‌سی شرکت کرد و دیدگاه‌های خود را درباره موضوعات مختلف مطرح کرد. ژان میشل اوله نقش ناصر الخلیفی را در فوتبال فرانسه مفید دانسته و درخصوص حضور او گفته: «امروز فوتبال فرانسه به شکل متمرکز سازماندهی شده است. نفوذ قطر و پاری‌سن‌ژرمن بسیار زیاد است، اما این همان راه‌حلی است که به لیگ فرانسه امکان ادامه فعالیت و داشتن تیمی را می‌دهد که می‌تواند لیگ قهرمانان اروپا را بربرد. من مطمئنم که پاری‌سن‌ژرمن به این موفقیت خواهد رسید.»

او افزود: «ناصر بسیار توانمند است. ۱۵ سال پیش گفته بودم که وابستگی به یک باشگاه خطرناک است اما از آن زمان، او موفقیت‌های بزرگی داشته است. ناصر الخلیفی و شبکه بین‌اسپورت لیگ فرانسه را نجات دادند.»



رقص پرچم فلسطین

در لیگ ترکیه

تیم بورس‌اسپور که سابقه قهرمانی در سوپرلیگ ترکیه را در کارنامه دارد، پس از پشت‌سر گذاشتن دوران دشوار و سقوط به دسته‌های پایین‌تر، به روند صعودی خود بازگشته است. این تیم با تغییرات مدیریتی اخیر، توانسته در بازی‌های خانگی ورزشگاه را مملو از تماشاگر کند. تیم فوتبال بورس‌اسپور در ورزشگاه خانگی مشهور خود میزبان دوزجه‌اسپور بود و هواداران که برای حمایت از تیم محبوب‌شان در استادیوم حاضر شده بودند، پیش از آغاز مسابقه، فضایی متفاوت را در استادیوم رقم زدند. پیش از شروع این بازی، هواداران بورس‌اسپور همزمان با پخش سرود «فلسطین آزاد»، پرچم فلسطین را روی سکوها به نمایش گذاشتند و صحنه‌ای نمادین و تأثیرگذار خلق کردند.



عجیب و غریب مثل فوتبال کلمبیا در دهه ۹۰

هیگویتا، آدم‌ربا یا همدست پابلو اسکوبار؟

رون‌دی کثیف و نامطلوب برای جامعه به ارمغان آورد و بازیکنان را در معرض فشارهای غیرضروری قرار داد. این بحران باعث شد تا بسیاری از فوتبالیست‌های جوان ناچار به انتخاب‌های خطرناک در زندگی‌شان شوند. فوتبال کلمبیا در دهه ۹۰ میلادی، با داستان‌های عجیب و غریب خود نه‌تنها به یکی از نقاط عطف تاریخ ورزش تبدیل شد، بلکه بازتابی از وضعیتی پیچیده و ناامن در کشور بود. ترکیب نفوذ کارت‌های مواد مخدر، حوادث قهری و جنجالی مانند قتل آندریاس اسکوبار، به همراه داستان رنه هیگویتا، کلمبیا را به سوزهای جذاب برای علاقه‌مندان به تاریخ و فوتبال تبدیل کرده است و سرنوشت بسیاری از ستاره‌های این کشور با پایان‌های تلخ همراه بوده است. شاید حضور شما در یک جامعه به عنوان بخشی از خانواده ستاره‌های بزرگ فوتبال جذاب باشد اما شهرت هم مانند شمشیر دو لبه می‌تواند شما را در دریای حاشیه غرق کند.

رفتارهای غیرمتعارفش به ستاره‌ای در محافل فوتبال تبدیل شده بود. زدن ضربه عقربی و حواشی پیرامون آزمایش‌های دوپینگ تنها بخشی از داستان زندگی هیگویتا بود. اما یکی از جنجالی‌ترین اتفاقات زندگی این دروازه‌بان، بازداشتش به جرم مشارکت در آدم‌ربایی بود. در سال ۱۹۹۳، هیگویتا به جرم مشارکت در ربودن دختریک تاجر معروف دستگیر شد. این پرونده همواره در هاله‌ای از ابهام و جنجال قرار داشت. هیگویتا اعلام کرده بود که در این حادثه قربانی سوءتفاهم و دشمنی‌های شخصی شده است. او ادعا کرد که در حال حاضر با پابلو اسکوبار دوست نبوده و تنها یک‌بار در کلیسا با او ملاقات کرده است. با این حال، اتهاماتی که به او وارد شد و نحوه برخورد دولت کلمبیا با این قضیه همچنان مورد بحث و بررسی قرار دارد. این شرایط مثال بارزی از جدول پیچیده‌ای است که ورزش و جامعه کلمبیا در آن گرفتار شده بودند. نفوذ کارت‌های مواد مخدر در فوتبال،

به‌سرعت در رسانه‌ها و افکار عمومی تبدیل به یک داستان تلخ شد که نشان‌دهنده فشارهای اجتماعی و انتظارات غیرممکن از بازیکنان فوتبال بود. پس از این اتفاق، اسکوبار به دست عوامل جنایی کشته شد و این نشانه‌ای قوی از تأثیرات منفی ورزش بر زندگی بازیکنان در کلمبیا بود. در این دوران نام پابلو اسکوبار، رئیس کارت‌ل مواد مخدر کلمبیا، با فوتبال این کشور گره خورده بود. اسکوبار به واسطه ثروت هنگفتش، تأثیر فوق‌العاده‌ای بر ورزش و بویژه فوتبال داشت. این نفوذ به‌خصوص در جذب ملی کلمبیا و نفوذ پابلو اسکوبار، یکی از ترسناک‌ترین خلافکاران تاریخ، همراه بود. وقایعی که به‌شدت بر فرهنگ و تصویر فوتبال در کلمبیا سایه افکند و زمینه‌ساز تولید داستان‌های جنجالی فراوانی شد. آندریاس اسکوبار، مدافع توانمند کلمبیا، در جام جهانی ۱۹۹۰ به علت گل به خودی که منجر به حذف کلمبیا از این تورنمنت شد، به مرگ جانگانه‌ی دچار شد. این حادثه

گزارش یک

محمد رضا رحیم‌پور

روزنامه‌نگار

فوتبال کلمبیا در دهه ۹۰ میلادی، شاهد اتفاقات و حواشی بی‌شماری بود که نه‌تنها بر تاریخ فوتبال این کشور تأثیر گذاشت، بلکه به‌نوعی نمایان‌گر چالش‌های اجتماعی و سیاسی آن زمان نیز بود. این دهه با داستان‌های جذاب و درآواری مانند قتل آندریاس اسکوبار، مدافع تیم ملی کلمبیا و نفوذ پابلو اسکوبار، یکی از ترسناک‌ترین خلافکاران تاریخ، همراه بود. وقایعی که به‌شدت بر فرهنگ و تصویر فوتبال در کلمبیا سایه افکند و زمینه‌ساز تولید داستان‌های جنجالی فراوانی شد.

آندریاس اسکوبار، مدافع توانمند کلمبیا، در جام جهانی ۱۹۹۰ به علت گل به خودی که منجر به حذف کلمبیا از این تورنمنت شد، به مرگ جانگانه‌ی دچار شد. این حادثه

بازگشت نیمار به خانه

قرارداد نیمار با الهلال تا تابستان ۲۰۲۵ اعتبار دارد اما شش ماه پائینی قراردادش با تیم عربستانی را در تیم سانتوس برزیل بازی خواهد کرد. در ماه دسامبر، نیمار پس از یک مصدومیت دیگر تمرینات خود را از سر گرفت. در اوایل نوامبر گزارش شد که این فوتبالیست به دلیل پارگی همسترینگ تا شش هفته از میادین دور خواهد بود.

پیش از این، نیمار یک سال را برای بهبودی پس از آسیب‌دیدگی رباط صلیبی و پارگی مینیسک سپری

گزارش تصویری

ادای احترام به دنیس لائو

در دیداری که با ادای احترام به دنیس لائو، اسطوره منچستر یونایتد آغاز شد، تیم میزبان نتوانست عملکردی در خور این اسطوره ارائه دهد و با نتیجه ۳ بر یک مغلوب برایتون شد. اشتباهات دفاعی و خطای دروازه‌بان، آندره اوانا نقش مهمی در این شکست داشت.



فضای مجازی



پوستر خلاقانه پرسپولیس برای بازی مقابل ذوب‌آهن

تیم‌های پرسپولیس و ذوب‌آهن در روز دوم از هفته شانزدهم لیگ برتر ایران از ساعت ۱۶:۴۵ دقیقه امروز برابر هم قرار خواهند گرفت. ذوب‌آهن که در نیم‌فصل اول برابر پایتخت‌نشین‌ها بدون شکست بود و حتی توانست استقلال را با سه گل در تهران شکست دهد، امیدوار است که نیم‌فصل دوم را برابر پرسپولیس بدون سرمربی به خوبی استارت بزند. باشگاه پرسپولیس با انتشار پوستری جالب که الهام گرفته از القاب دو تیم است به استقبال بازی امروز رفت.

mehdi.mehdipour.9

mehdi.mehdipour.9 روزهای تلخ و شیرین بسیاری را کنار هم گذرانیدم باهم خندیدیم باهم گریه کردیم. باهم فهرمانی بدون باخت را تجربه کردیم شبی که صدهزار نفر از شما عزیزان به نمایندگی همه ی هواداران استقلال کنار ما بودند و قلبا زیباترین شب زندگی من بود. از ابتدای ورودم به باشگاه بارگ استقلال قول دادم با تمام وجودم برای موفقیت استقلال تلاش کنم که نتیجه ی آن دو جام برای ما بود که البته تجربه ی کوچکی است در مقابل افتخارات و بزرگی باشگاه استقلال ولی امیدوارم از من راضی بوده باشید. در این مدت زمان مصدومیت به خودم افتخار کردم که برای هوادارانی بازی کردم که با تمام وجود از من حمایت کردند.هرروز به من انگیزه دادند که سریعتر و با قدرت بیشتر برگردم و در سخت‌ترین روزهای زندگیم بدون هیچ چشم‌داشتی کارم بپردازم. شما تا ابد که از قلب من هستید ولی نمی‌توانم ناراحتی خود را از مسئولین باشگاه مخفی کنم کسانی که در زمان مصدومیت نه‌تنها کارم نبودند بلکه تا جایی که می‌توانستند مشکلات مختلف برایم به‌وجود آوردند که هیچ‌وقت آن‌ها را نخبشتم. افتخاری بود پوشیدن لباس آبی به امید دیدار دوباره شما! 8 دقیقه پیش

دلگیری مهدی‌پور از مدیریت استقلال: هیچ‌وقت شما را نمی‌بخشم

مهدی مهدی‌پور، هافبک سابق استقلال که پس از گذراندن مصدومیت طولانی مدت و خط خوردن از لیست آبی‌ها راهی نساجی شد، متن خداحافظی‌ای را با هواداران استقلال به اشتراک گذاشت. مهدی‌پور عنوان کرد که همواره قدردان حمایت‌های هواداران استقلال خواهد بود اما اعضای مدیریت این باشگاه را به دلیل مشکلاتی که برای او به وجود آوردند، هرگز نخواهد بخشید.

arman_ramezani10



تمجید خاص مالدینی از تتو پس از شکستن رکوردش

هرناندرز هفته گذشته در جریان بازی میلان برابر کومو در رقابت‌های سری آ ایتالیا که با پیروزی ۲-۱ این تیم به پایان رسید، موفق شد یکی از دو گل تیمش را به ثمر برساند و به این ترتیب تعداد گل‌هایش با پیراهن میلان به عدد ۳۰ برسد. چنین اتفاقی به این معنا بود که او توانسته است از رکورد ۲۹ گل زده توسط مالدینی که بیشترین گل زده شده توسط یک مدافع در تاریخ باشگاه میلان بود و سال‌ها به این بازیکن تعلق داشت عبور کند و بالاتر از او قرار بگیرد که افتخار بزرگی هم برای این ستاره جوان به حساب می‌آمد. تتو پس از پایان این بازی مدعی شد که مالدینی همیشه اسطوره او بوده است و این ستاره سابق میلان هم در اقدامی تحسین‌برانگیز یکی از پیراهن‌هایش با شماره سه و نام خودش را با امضا و پیامی ویژه برای این بازیکن ارسال کرد تا این رکوردشکنی را همیشه در خاطر داشته باشد. مالدینی روی این پیراهن نوشته بود: «برای تتو، جانشین بر حق من!! دوستم دارم.»